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تغییر کابری اراضی کشاورزی از چالش‌های مهم استان 
قزوین است که از گذشته تاکنون خسارات زیادی را وارد 
کرده و با وجود آغاز فعالیت‌های بازدارنده شاهد کم کاری 
دستگاه‌های متولی در این حوزه هستیم.به گزارش ایلنا 
در قزوین، تغییر کاربری اراضی یا زمین خواری از موارد 
مهمی به شمار می‌آید که استان قزوین مدت‌ها است با 
آن دست و پنجه نرم می‌کند و حرف دیروز و امروز نیست 
تا جایی که به یکی از موارد اساسی در دستگاه قضای 
استان تبدیل شده و حتی باعث شده قزوین با این موضوع 
شناخته شود.تغییر کاربری از مواردی است که حتی اگر 
پیگیری‌های دستگاه قضا در مورد آن به نتیجه رسیده و 
زمین‌ها آزادسازی شوند، بازگشت عرصه به حالت قبل 
زمان‌بر بوده و شاید در برخی موارد بازگشت به حالت 
پیش امکانپذیر نبوده یا به سختی اتفاق بیفتد، از این رو 
اقدامات پیشگیرانه در این مورد از اهمیت بالایی برخوردار 
است و دستگاه‌های متولی باید به طور جدی این موضوع 
را در دستور کار خود قرار دهند.در برخی موارد حتی با 
ساده‌ترین نگاه می‌توان به این نکته پی برد که برای مقابله 
با تغییر کاربری اراضی همت و عزم جدی وجود ندارد، 
چرا که یک بنا مانند شیء کوچکی نیست که در جیب 
جا شده و کسی از آن بی اطلاع باشد و قطعا یک شبه هم 
ساخته نشده و دور از دید نبوده، بنابراین عذر مسئولان 
بویژه در برخی موارد عذر بدتر از گناه است؛ مگر اینکه 
عاملان تغییر کاربری شعبده بازی بلد بوده و بواسطه آن 

ساخت و سازها را از دید پنهان کرده باشند.
بازرس کل استان قزوین درباره نقش بازرسی در مقابله 
با تغییر کاربری به خبرنگار ایلنا در قزوین می‌گوید: 
بازرسی استان در رابطه با زمین، جلوگیری از تصرفات 
منابع ملی، تغییر کاربری‌های کلان و محیط زیست 
اقداماتی را انجام داده است، البته اصل وظیفه بازرسی 
نظارت بر ادارات مسئول در این زمینه است.عبدالله 
آقاعلیخانی ادامه می‌دهد: یکی از پرونده‌هایی که در حال 
حاضر در حال پیگیری است، تبدیل اراضی در بخشی 
از الموت به یک روستا است و برای این مورد تشکیل 
پرونده شده، در مواردی که مقامات اداری در رابطه 
با تغیبر کاربری اقدام نکنند تحت پیگرد قرار خواهند 
گرفت. وی عنوان می‌کند: نظارت‌های بازرسی باید مستمر 
باشد و با توجه به گستردگی کار و محدود بودن امکانات 
اولویت‌بندی صورت می‌گیرد و درحال حاضر زمین، آب، 
محیط زیست، سالم‌سازی ادارات و نهادهای عمومی و 
مسائل اقتصادی از اولویت‌های ما است.آقاعلیخانی با 
تاکید بر نقش نظارتی بازرسی می‌گوید: کار ذاتی سازمان 
بازرسی به‌عنوان نهادی فراگیر نظارت بر حسن جریان 
امور و اجرای صحیح قوانین است و با ملاک قرار دادن 

قانون اقداماتی را انجام می‌دهد که هشدار، آسیب شناسی، 
تعقیب مجرمان و معرفی به مراجع قانونی و ارائه پیشنهاد 

به سازمان‌ها برای اصلاح امور از جمله آن‌ها است.
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
قزوین نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در قزوین با 
اشاره به تبعات تغییر کاربری اراضی و ضرورت صیانت 
از اراضی کشاورزی می‌گوید: باتوجه به نتایجی که تغییر 
کاربری به همراه دارد، مقابله با آن ضرورت دارد، نابودی 
اراضی و تهدید امنیت غذایی از عواقب تغییر کاربری 
است؛ البته مشکلات تغییر کاربری به این موضوع ختم 
نشده و مشکلات مختلف دیگری را نیز به دنبال دارد، 
تغییر کاربری مرگ تدریجی کشاورزی است و علاوه بر 
آن باعث پیامدهای اجتماعی مانند گسترش تبعیض و 
بی عدالتی و افزایش تمایل به مهاجرت خواهد شد.علی 
فولیان با اشاره به عوامل تغییر کاربری اراضی می‌گوید: 
برخی سودجویان باتوجه به سود سرشاری که این حوزه 
به همراه دارد اقدام به تغییر کاربری می‌کنند، بنگاه‌های 
مشاور املاک عاملان اصلی تفکیک اراضی کشاورزی و 
حلقه اصلی ارتباط بین فروشندگان و عاملان ساخت و 
سازهای غیرمجاز هستند و عدم نظارت بر آن‌ها یکی از 
عوامل افزایش تغییر کاربری است، البته دستگاه قضا در 
این امر ورود کرده و با بنگاه‌های فاقد پروانه و مشاورینی 
که وعده تغییر کاربری داده‌اند، برخورد می‌کنیم.وی ادامه 
می‌دهد: عدم همراهی مقامات محلی نیز یکی از مواردی 
است که شاهد بروز آن هستیم و متاسفانه گاهی شوراها 

و دهیاران مجوزها و وعده‌های غیرقانونی می‌دهند، گاهی 
هم دستگاه‌های خدمات‌رسان مانند آب و برق امتیازاتی 
در نظر می‌گیرند و سازندگان بنا، داشتن این امتیازات را 
به‌عنوان مجوز در نظر می‌گیرند، درصورتی که ابتدا باید 

امور اراضی تغییر کاربری را تأیید کند.
این مقام قضایی استان قزوین با تاکید بر اینکه تغییر 
کاربری جرم محسوب می‌شود بیان می‌کند: قلع و قمع 
که حکم اعدام بنا را دارد، جزای نقدی و زندان متناسب با 
جرم صورت گرفته از مجازات‌های تغییر کاربری است؛ اما 
از دیدگاه من قانون از قدرت بازدارندگی زیادی برخوردار 
نیست و در این زمینه ابهاماتی وجود دارد و بهتر بود 
ابهام‌زدایی صورت می‌گرفت و مجازات‌ها شدیدتر می‌شد.

وی با بیان اینکه در مقابله با تغییر کاربری دو راهبرد 
مقابله‌ای و پیشگیرانه وجود دارد، اظهار می‌کند: در 
رابطه با تغییر کاربری اراضی کشاورزی کارآمدترین راه، 
پیشگیری است و راهبرد و انتظار ما این است که تمام 
بدنه دولت و حاکمیت اهتمام جدی داشته باشند؛ چرا که 
پیشگری از وقوع جرم امری مشارکتی بوده و به هماهنگی 
بین دستگاهی نیاز دارد، اما در مقابله با تغییر کاربری 
اراضی این هماهنگی بین دستگاه‌ها را شاهد نیستیم.

فولیان ادامه می‌دهد: تمام دستگاه‌ها باید در این زمینه 
نظارت و پایش مستمر داشته باشند و از پاسکاری وظایف 
تعریف شده خود به دیگر ادارات و سازمان‌ها خودداری 
کنند، یعنی لازم است دستگاه‌های مسئول پیش از وقوع 
ساخت و سازهای غیرمجاز برخوردهای قانونی را انجام 

دهند. معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
قزوزین تاکید می‌کند: باتوجه به اینکه قانون مربوط به 
این موضوع برای سال ۸۵ است، امروز پس از گذشت 
۱۵ سال جهل به قانون پذیرفتنی نیست و با مدیری 
که در این باره ترک فعل داشته باشد برخورد خواهد 
شد.وی بیان می‌کند: در استان قزوین با تشکیل کمیته 
تخصصی در این حوزه و اقدامات صورت گرفته شاهد 
احیای تبصره ۲ ماده ۱۰ و بازگشت چندین هزار هکتار 
از اراضی زراعی استان و کاهش پرونده‌های ورودی به 
دستگاه قضا بودیم؛ البته گاهی شاهد عدم هماهنگی بین 
نهادهای متولی و یا عدم ورود به موقع دستگاه‌ها هستیم.
فولیان عنوان می‌کند: در استان با احیای تبصره دو ماده 
 ۱۰ علی‌رغم نواقص موجود برخورد بازدارنده در این حوزه

 وجود دارد.
رئیس کل دادگستری استان قزوین نیز در حاشیه 
بازدید از تغییر کاربری و فنس کشی غیرمجاز اراضی در 
شمال مرکز بخش الموت غربی می‌گوید: اینکه افرادی در 
مقابل چشم مدیران بخش و خارج از محدوده شهر، اقدام 
به مسطح کردن و فنس کشی غیرمجاز اراضی کنند و 
توسط دستگاه‌های متولی نیز اقدامی پیشگیرانه صورت 
نگرفته است، جای گلایه دارد.علی شعبانی عنوان می‌کند: 
ترک فعل مدیران در برخی تغییر کاربری‌های غیرمجاز 
کاملا مشهود است و دستگاه قضایی ضمن برخورد با 
متخلفان و متعرضان، عدم اقدام به موقع و ترک فعل 
دستگاه‌های متولی را که به‌رغم اعام دادگاه عمومی 
بخش، اقدام به طرح دعوا نکرده‌اند، قطعاً با تشکیل پرونده 
قضایی پیگیری خواهد کرد.تغییر کاربری‌ها می‌تواند به 
خسارات جبران ناپذیری منتهی شود که سیل تابستان 
سال جاری از جمله آن‌ها بود، در این سیل تغییر کاربری 
و تصرف رودخانه و ساخت روستا بر بستر آن به عاملی 
برای گرفته شدن جان چندین نفر و خسارات میلیاردی 
منجر شد.تعاونی‌های مسکن استان نیز نمونه بارز اقدام به 
تغییر کاربری هستند، تعاونی‌هایی که در سالیان گذشته 
با وعده ساخت مسکن زمین‌های کشاورزی و غیرمسکونی 
را به فروش رسانده‌اند.تاکنون در استان خسارات زیادی 
را متحمل شده‌ایم که برخی از آن‌ها در نتیجه ترک 
فعل و عدم اقدام و نظارت جدی بوده و برای اینکه در 
ادامه شاهد دوباره  این اتفاقات تلخ نباشیم باید اقدامات 
جدی‌تری صورت گیرد، امروز قزوین به حرف و شعار و 
ارائه آمار فعالیت‌ها نیاز ندارد؛ بلکه نیازمند اقدام جدی و 
سریع است تا آیندگان نگویند این اتفاقات در نتیجه بی 
تدبیری در گذشته بوده است؛ البته فعالیت‌هایی آغاز شده 
اما کافی نیست و باید همه دستگاه‌ها در این باره بدون 

کوچک‌ترین جانبداری اقدام کنند.

 معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان تهران با اشاره به جنگلکاری در ۳۵ نقطه استان 
اظهارکرد:مساحت جنگلکاری‌ها کم است و درحدی نیست 
که سرانه فضای سبز کشور را افزایش دهد و بیشتر جنبه 
فرهنگسازی دارد.به گزارش ایسنا، ۸ دی‌ماه سال جاری 
مراسم پویش مردمی بذرکاری و نهال‌کاری برگزار و 
گونه‌های بومی کاشته شد و طبق برنامه ریزی‌های انجام 
شده فعالیت جنگل‌کاری تا پایان اسفندسال جاری ادامه 
خواهد داشت.سید نقی عزیزی در گفت و گو با ایسنا اظهار 
کرد: پویش »هر ایرانی یک نهال و ایران سر سبز« یک 
پویش ملی در سراسر کشور است. سازمان جنگل‌ها پویش 
ایران سرسبز را بسته به نوع اقلیم هر منطقه از ۱۴آذر 
در استان‌ها آغاز کرده است.وی افزود: جنگلکاری در 
۲۰ روز گذشته شروع شده و تا ۸دی ماه در سه منطقه 
استان تهران انجام شده است اما تمام فعالیت ما منحصر 

به جنگلکاری و نهال‌کاری نیست. تاکنون تقریبا۵۶ نقطه 
را مکان‌یابی کرده‌ایم که در ۳۵منطقه از این ۵۶ منطقه 
جنگلکاری انجام شده است و در باقی مکان‌ها کپه‌کاری 
در مرکز صورت می‌گیرد.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان تهران درباره اقدامات انجام شده در 
زمینه نهال‌کاری اظهار کرد: ۸دی ماه  در استان شمیرانات 
و روستای نیکنامده نهال‌کاری انجام دادیم و افزایش این 
فعالیت را در دستور کار خود قرار داده‌ایم. به عنوان مثال 
طی هفته جاری در لواسان نهال‌کاری را انجام می‌دهیم و به 
مرور زمان تا شب عید، هر هفته چند برنامه در این زمینه را 

به سرانجام خواهیم رساند.
وی درباره شهرستان‌هایی که جنگلکاری و نهال‌کاری 

در آن‌هاانجام می‌شود، اظهارکرد: جنگل‌کاری و نهال‌کاری 
بیشتر در استان‌های تهران، پردیس، شمیرانات، دماوند و 
فیروزکوه انجام می‌شود.عزیزی با اشاره به کم بودن مساحت 
جنگلکاری‌ها گفت: مساحت جنگلکاری‌ها در نهایت دو 
هکتار است و این میزان در حدی نیست که سرانه فضای 
سبز کشور را افزایش دهد. فعالیت نهالکاری بیشتر شکل و 
شمایل فرهنگسازی دارد بنابراین به مساحت  ۵۵۰هکتار 
جنگلکاری انجام خواهد شد.وی افزود: وقتی درمناطق 
ذکرشده نهال‌کاری انجام می‌شود، دهیاری‌ها، شهرداری‌ها 
و شورایاری‌ها و نهادهای دیگر مثل نهادهای نظامی هم 
داوطلبانه زمین‌هایی را برای این فعالیت در اختیارمان 
قرار می‌دهند که در این صورت تا پایان سال به ۳۵ نقطه 

درنظرگرفته شده برای جنگلکاری افزوده می‌شود.معاون 
فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
درباره گونه‌های گیاهی کاشته شده در مناطق درنظرگرفته 
شده گفت: با توجه به شرایط اقلیمی استان تهران در نظر 
داریم که گونه‌های بومی بکاریم و براین اساس به کاشت 
زرشک،توت،ارغوان وگونه‌هایی که مربوط به منطقه و بومی 
است ،روی آوردیم و دیگر از درختانی همچون کاج استفاده 
نکردیم.وی درباره معیارهای انتخاب مناطق برای نهال‌کاری 
اظهارکرد: این مناطق بر اساس میزان مشارکت انتخاب‌ 
می‌شوند و به عنوان بوستان‌های روستایی هستند یعنی 
به پیشنهاد دهیاری‌ها و شوراهای روستاها در هر روستا دو 
هکتار برای این فعالیت در نظر گرفته شد.عزیزی در پایان 
تصریح کرد:نکته مهم در جنگلکاری بحث نگهداری است.

به همین خاطر سعی می‌کنیم تا این کار را در مساحت‌های 
کمتر انجام دهیم تا نگهداری صورت گیرد.

مدیرعامل  اشتری:  مژگان   - شهرستانها  گروه 
آبفای استان اصفهان، حفظ و ارتقاء کیفیت آب شرب 
را حساس ترین و مهم ترین رسالت صنعت آبفا دانست 
.هاشم امینی در مراسم تجلیل از کارکنان کنترل کیفی 
آزمایشگاه‌های آب که موفق به دریافت گواهی نامه تایید 
صلاحیت ISO/IEC17025:2017 در سال 1400 شده 
اند گفت: کارکنان مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و 
فاضلاب باید ضمن آشنایی با علم روز دنیا و بهره مندی 
از تجهیزات و فناوری‌های نوین، زمینه نظارت دقیق بر 
فرایند کنترل کیفی آب و پساب تولیدی و همچنین ارتقاء 
خدمات رسانی به مردم را بیش از پیش فراهم نمایند.

وی افزود: در سال‌های اخیر آزمایشگاه‌های آبفا در استان 
اصفهان با بهره مندی از بهترین تجهیزات و نیروی انسانی 
متخصص و کارآمد، کیفیت خدمات را در سطح استان 

ارتقاء داده اند.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با 
بیان این که کنترل کیفی خدمات آبفا به صورت مستمر 
و پایدار ادامه دارد تصریح کرد: آب شرب پس از تایید 
مراجع ذیصلاح و با نظارت دقیق و مستمر نهادهای 
مسئول در اختیار مردم در شهرها و روستاها قرار می 
گیرد و سامت آن از نظر کیفی مورد تایید است.امینی 
تامین آب شرب با کیفیت مطابق با استانداردهای 

تعریف شده را ضروری دانست و اظهار داشت: آب شرب، 
استراتژیک ترین و حیاتی ترین کالایی است که مردم به 
آن نیاز دارند و متقاضی همیشگی آن هستند و به همین 
دلیل، بهبود کیفیت آن دغدغه اصلی فعالان صنعت 
آبفا به شمار می آید.وی با تاکید بر اهمیت فعالیت‌های 
تحقیقاتی و پژوهشی اعلام کرد: از کارکنان انتظار می 
رود با انجام تحقیق و پژوهش‌های کاربردی، راه‌های 
دسترسی آسان و بهتر مردم به خدمات صنعت آبفا را 
هموار تر نمایند تا رضایت مشترکین که اولویت اصلی 
فعالیت این صنعت به شمار می رود همچنان پابرجا باقی 
بماند.وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اهمیت 

افزایش کیفیت پساب خروجی تصفیه خانه‌های فاضلاب 
افزود: باید همچنان نظارت دقیق و مستمری بر فرایند 
کیفی پساب تولیدی وجود داشته باشد تا بتوان از آن 
در صنعت و یا پرورش گیاهان غیرمثمر استفاده کرد.

گفتنی است آزمایشگاه مرکزی آبفای استان اصفهان و 
آزمایشگاه‌های آب ادارات آبفای سمیرم، تیران و کرون، 
نجف آباد و شهرضا موفق به دریافت گواهی نامه تایید 
صلاحیت ISO/IEC17025:2017 در سال 1400 
شدند. این گواهی نامه پس از انطباق مداوم با الزامات 
استاندارد ISO/IEC17025:2017 و اخذ تاییدیه در 
ممیزی‌های مراقبتی سالانه، به این آزمایشگاه‌ها اعطا شد.

اعضای شورای اسامی روستای کردآباد و زردین 
شهرستان تفت در استان یزد در اعتراض به بی توجهی 
مسئولان استان و شهرستان از عضویت در شورای این 
روستاها اعلام استعفا کردند.به گزارش ایلنا از یزد، در روز 
پنچشنبه گذشته اهالی روستای زردین در شهرستان تفت 
با تجمع در مقابل استانداری یزد خواستار پیگیری جدی 
مسائل زیست محیطی و جلوگیری از فعالیت‌های معدنی و 
حفر چاه در این منطقه شدند.به دنبال این تجمع اعضای 
شورای اسلامی روستای کردآباد و زردین شهرستان تفت 
هم به دلیل بروز مشکلات زیست محیطی ناشی از فعالیت 
معدنی و حفر چاه از عضویت در شورای این روستاها اعلام 
استعفا کردند.حمید زارع زردینی؛ رئیس شورای اسلامی 
روستای زردین با اعتراض به بهره برداری از چاه جدید 
در محدوده این دهستان و وجود ۱۸ حلقه چاه در دشت 
زردین گفت: این منطقه ظرفیت حفر چاه جدید را ندارد 
و با توجه به وضعیت خشکسالی و کم آبی که هرسال با 
کاهش آب مواجه هستیم میزان آبدهی چاه‌ها نیز کاهش 
یافته و ضرورتی برای حفر چاه جدید نیست. وی با اشاره به 

وجود یکصد رشته قنات در سال‌های گذشته در این منطقه 
افزود: خشکسالی سال‌های اخیر سبب کاهش آب قنوات و 
چاه‌ها شده و  آبرسانی به دهستان‌های اطراف از جمله شهر 
نیر، دلیلی شد تا حفر چاه‌های متعدد در دستور کار باشد و 
در حال حاضر با حفر تعداد ۱۸ حلقه چاه هنوز این منطقه 
با مشکلی ابی دست و پنجه نرم می کند.زارع با تاکید بر 
اینکه به اذعان مسئولان از ۱۰ سال گذشته دشت زردین 
دیگر ظرفیت حفر چاه جدید را ندارد اظهار داشت: این 
اظهارات در حالی مطرح شده که پس از گذشت یک دهه 
در شرایطی که وضعیت بدتر شده و آبی برای شرب مردم 
هم وجود ندارد و با انبوهی از مشکلات زیست محیطی و 

حتی از نابودی کشاورزی به حفر چاه اعتراض داریم.
رئیس شورای روستای زردین با اشاره به تاثیرگذاری 
کاهش بارندگی‌ها و مشکلات زیست محیطی در افزایش 

سختی اب و افت شدید کیفیت اب مصرفی روستا عنوان 
کرد:  آب دهی چاه‌های عمیق دشت زردین به عمق ۲۴۰ 
متر کاهش یافته و سختی )EC( آب این دشت نیز به 
۱۴۰۰ رسیده است.وی با بیان اینکه مردم روستا در فصل 
تابستان فقط یک ساعت و نیم در روز آب دارند افزود: در 
مواقع مختلف اعتراض خود را مبنی بر حفر چاه جدید به 
مسئولان اعلام کردیم اما با این وجود در هفته گذشته 
محلی را در دشت زردین با عنوان حفر چاه بحران هموار 
کردند.زارع با بیان اینکه این اقدام واکنش روستائیان را 
به دنبال داشت تصریح کرد: با اعتراض مردم و برگزاری 
چندین نشست با مسئولان استان، تنها محل حفر چاه را ۲ 

هزار و ۸۰۰ متر جابجا کردند.
رئیس شورای اسلامی روستای کردآباد شهرستان تفت 
هم در خصوص علت استعفای دسته جمعی اعضای این 

شورا گفت: در حال حاضر ۱۷ معدن در اطراف این روستا 
فعالیت دارند که آرامش ساکنان را به هم زده و محیط 
زیست و منابع طبیعی را نابود کرده اند اما شاهد آغاز به 
کار معدنی دیگری در نزدیک محل زندگی ساکنان روستا 
هستیم.احمد مزیدی با انتقاد از اینکه فعالیت‌های معدنی 
نظم و ارامش و آسایش روستا را به هم زده و شبانه روز 
فعالیت دارند تصریح کرد: مردم روستا به واسطه فعالیت 
معادن شب و روز آسایش ندارند، جاده‌های روستا خراب 
شده و این معادن هیچ منفعتی برای روستای کردآباد 
نداشتند.وی با انتقاد از رویه یک بام و دو هوای مسئولان 
در برابر ساکنان و بهره بردار معدن افزود: متاسفانه 
مسئولان استان رویکردهای متفاوتی دارند و از یک سو 
در حمایت از روستا نشینان سخن می‌گویند و از سوی 
دیگر و جلوی معدن دار از او حمایت می‌کنند.مزیدی با 
انتقاد از اینکه اعضای شورا در چنین شرایطی نمی‌توانند 
پاسخگوی مطالبات مردم باشند تصریح کرد: پیگیر 
مطالبات و خواسته‌های مردم هستیم و از خواسته خود 

کوتاه نمی‌آییم.

معاون دریایی بنادر و دریانوردی بندرلنگه از ادامه منع 
تردد در بنادر غرب استان و لغو تمامی سفرهای مسافری 
به دلیل ناپایداری هوا و شرایط نامساعد جوی حاکم بر 
منطقه خبرداد.به گزارش مهر، خداداد پلاشی با اشاره به 
اطلاع‎رسانی مستمر مبنی بر ورود موج بارشی به استان 
هرمزگان توسط هواشناسی و افزایش سطح مخاطرات 
دریایی اظهار داشت: بنادر گردشگری و مسافری غرب استان 
تا بهبود شرایط جوی تعطیل و هیچگونه خدماتی در مناطق 
گردشگری ارائه نمی‌شود.وی ادامه داد: تردد مسافر به جزایر 
شیدور، هندورابی، لاوان، ابوموسی، و مسیرهای منتهی به 
جزیره کیش تا اطلاع ثانوی ممنوع است.پلاشی همچنین 
به هموطنانی که قصد تجربه سفرهای دریایی و عزیمت به 
جزیره زیبا و مرجانی کیش را دارند توصیه کرد: قبل از اقدام 
به سفر از پایدار بودن شرایط جوی حاکم بر منطقه دریایی 
اطاع حاصل نمایند.معاون دریایی اداره بنادر و دریانوردی 
لنگه و غرب هرمزگان پیش‌بینی‌ها کرد با توجه به وزش 

باد، ممنوعیت و محدودیت در بنادر مسافری و گردشگری 
در غرب استان تا پایان هفته جاری ادامه داشته باشد.وی 
با بیان اینکه پایش هواشناسی دریایی بطور مستمر در 
منطقه ادامه دارد بیان داشت: این امکان وجود دارد برخی 
از بنادر غرب استان بنا به ضرورت و بشکل مقطعی آن هم 
جهت جابجایی مایحتاج جزیره نشینان بازگشایی شود اما 
این شرایط بشکل غیر پایدار و محدود است.پلاشی با اشاره 
به فاصله زیاد دریایی بین سرزمین اصلی و جزیرکیش از 
مسافران و گردشگران خواست بهره مندی از هوای مطلوب 
حاکم بر این جزیره را با اطلاع از شرایط مساعد دریایی و 
تبعیت از تصمیمات متخده در ستاد ملی کرونا در تقویم 

سیاحتی خود قرار دهند.

خسارت یک میلیارد تومانی باران به تأسیسات 
برق هرمزگان

معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان گفت: بارندگی روز گذشته یک میلیارد تومان 
به شبکه و تاسیسات توزیع برق استان خسارت وارد کرد.
وی  افزود: بارش باران و طغیان رودخانه‌ها باعث شد ۵۵ 
پایه برق و سه دستگاه ترانسفورماتور به همراه متعلقات 
شبکه سقوط کند.وی با اشاره به اینکه بیشتر خسارت‌ها 
مربوط به میناب، پارسیان و منطقه حسنلنگی بندرعباس 
بوده است، اظهار کرد: تعمیر و اصلاح شبکه‌های آسیب 
دیده بلافاصله پس از مساعد شدن شرایط جوی آغاز شد 
و تاکنون ۹۹ درصد مشترکان که تحت تاثیر طوفان و 

بارندگی قرار داشتند، برق دار هستند.معاون بهره برداری 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
باقی مناطق باقیمانده نیز به علت طغیان رودخانه‌ها راه 
دسترسی به آن‌ها وجود نداشت که با بازگشایی مسیر و 
انتقال تجهیزات، شبکه آسیب دیده این مناطق نیز اصلاح 
و به حالت پایدار باز می‌گردد.از سوی دیگررئیس اداره 
مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
هرمزگان گفت: به علت بارندگی شدید و طغیان رودخانه 
شریفی، راه اصلی جاسک به بشاگرد مسدود شده است.

محمد خزایی افزود: سه گروه راهداری از شهرستان‌های 
جاسک، بشاگرد و میناب برای بازگشایی مسیر در تلاش 
اند.به گزارش اداره کل هواشناسی هرمزگان امروز فعالیت 
سامانه بارشی موجب بارش قابل ملاحظه باران، رعد و 
برق و گاه تگرگ در سراسر استان شده است. این شرایط 
آبگرفتگی معابرعمومی، سیلابی شدن مسیل‌ها و طغیان 

رودخانه‌ها را درپی داشت. 

مواجهه با مسئولانی که چشم‌هایشان را روی واقعیت بسته‌اند

مرگ تدریجی کشاورزی در سایه تغییر کاربری اراضی در قزوین

جنگلکاری در ۳۵ نقطه استان تهران

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

حفظ و ارتقای کیفیت آب شرب مهم‌ترین رسالت صنعت آبفا است

در واکنش به تخریب منابع طبیعی و محیط زیست رخ داد

استعفای دسته‌جمعی ۲ شورای روستایی در یزد

پیش‌بینی محدودیت ترددهای دریایی تا پایان هفته جاری 
در بنادر غرب

افزایش آب دریاچه ارومیه طی روزهای اخیر 
گروه شهرستانها: مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان‌غربی از افزایش 
سطح دریاچه ارومیه طی روزهای اخیر به علت بارندگی خبر داد. مهران نظری  
با بیان اینکه هم اکنون ۲.۵ میلیارد متر مکعب آب در دریاچه وجود دارد، 
اظهارداشت: خشکسالی و مصارف دیگر موجب شده است تا این حق آبه زیست 
محیطی به صورت کامل پرداخت نشود، هرچند در این زمینه مکاتباتی بسیار نیز 
صورت گرفت .وی با بیان اینکه در روزهای اخیر به دلیل بارندگی‌ها آب دریاچه 
ارومیه افزایش یافته است، اضافه کرد: به رغم این افزایش نسبت به سال گذشته 
سطح تراز  آب آن طبق آخرین ارزیابی ۱۲۷۰.۶۰ سانتیمتر از سطح آبهای آزاد 
بوده و ۶۵ سانتیمتر از تراز ثبت شده مدت زمان مشابه سال گذشته پایین تر است.
نظری درباره روند اجرایی و عمرانی مرکز آینده پژوهی دریاچه ارومیه خاطرنشان 
کرد: این مرکز دارای ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی بوده و برخی تجهیزات موردنیاز 

آن باقی مانده است.

انجام مطالعات طرح جامع ترافیک شهرکرد
گروه شهرستانها - مهری کرفسی: رئیس پلیس راهور چهارمحال و 
بختیاری گفت : مطالعات طرح جامع ترافیک شهرکرد با همکاری شهرداری ۳۰ 
تا ۴۰ درصد پیشرفت داشته و با شبیه‌ سازی‌های آن ممکن است مسیرها تغییر 
کند و اجرای این طرح درشهر بروجن نیز در دستور کار قرار دارد.ایرج حسین 
پور هوشمندسازی ترافیک را یکی از رویکردهای پلیس راهور دانست و گفت: در 
مرکز استان در هفت تقاطع اصلی هوشمندسازی انجام شده و ممکن است در 
فاز اول نواقصی وجود داشته باشد اما به جد تلاش می شود تا نواقص آن بر طرف 
گردد و یک خودرو نیز به عنوان خودرو ثبت تخلف سیار در مرکز استان مشخص 
شده که در خصوص پارک در حاشیه‌ها تخلفات را ثبت و به مالک تذکر  می‌دهد 
تا حق مردم ضایع نشود .وی افزود : هم اکنون ۵۳ نقطه حادثه خیز در محدوده 
استان چهارمحال و بختیاری وجود دارد که هر ساله به این نقاط حادثه‌خیز ممکن 
است اضافه شود ، البته  ۱۴ نقطه حادثه‌خیز اشکارسازی شده است تا مسافرینی 
که وارد استان می شوند این نقاط را بشناسد. و تداخل حرکت خودروهای سبک 
و سنگین و نیز آلودگی صوتی ، ترافیک ، تصادفات از نتایج نداشتن کمربندی 
مناسب می باشد .رئیس پلیس راهور استان تصریح نمود که  بیشترین تصادفات 
منجر به فوت در مناطق شهری به خصوص در مرکز استان و در  کمربندی‌ها 
رخ می دهد. که بیشترین تعداد تصادفات درون شهری را خودروهای سواری ، 
وانت و موتورسیکلت به خود اختصاص داده اند و خودروهای عمومی نیز کمترین 
تعداد تصادفات را داشتند.و نیز مهمترین علل حوادث رانندگی بی توجهی به جلو 
و استفاده از تلفن همراه و صحبت کردن با سرنشینان خودرو در حین رانندگی 
می باشد.وی افزود : در سال گذشته به دلیل اجرای محدودیت‌های ترافیک ناشی 
از شیوع ویروس کرونا تصادفات درون شهری کاهش چشمگیر داشت و امسال 
از نظر تعداد تصادفات منجر به فوت درون شهری ۱۰ فقره تصادف نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.و تصادفات منجر به فوت درون 
شهری در شهرستانهای لردگان، اردل، کوهرنگ، کیار، سامان، بن و خانمیرزا 
در سالجاری رخ نداده و شهرستانهای شهرکرد، بروجن و فارسان بیشترین تعداد 
تصادفات درون شهری منجر به فوت  را داشتند.حسین‌پور گفت: با خودروهایی 
که حرکات مارپیچ و یا نمایشی انجام می‌دهند بر خورد می شود و توقیف شده 
و روانه پارکینگ می‌شوند که در سالجاری یکهزار و ۳۵۰ خودرو به دلیل حرکت 
مارپیچ به پارکینگ منتقل و تا یک ماه توقیف شدند.وی افزود: در سالجاری بیش 
از ۵۳ هزار دستگاه خودرو در چهار مرکز تعویض پلاک در استان تعویض پلاک 
شده اند و  ۱۴ هزار گواهینامه رانندگی جدید  صادر و چهار هزار گواهینامه نیز 

تمدید اعتبار شده است.

برای اتمام پروژه فاضلاب شهر آستارا به 10 هزار 
میلیارد ریال اعتبار نیاز است

گروه شهرستانها: قائم‌ مقام شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: تاکنون 518 
میلیارد ریال برای مدیریت فاضلاب شهری آستارا هزینه شده که برای اتمام آن در 
مجموع به 10 هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.هادی نیزه باز در جلسه بررسی 
مشکلات آب و فاضلاب شهرستان مرزی آستارا که با حضور معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان در فرمانداری آستارا برگزار شد، با اشاره 
با نصب 2 دستگاه پکیج تصفیه فاضلاب در شهرک عباس آباد افزود: این دستگاه‌ها 
در آینده نزدیک در مدار بهره برداری قرار می گیرند.وی گفت: با پیگیری‌های 
صورت گرفته، یک دستگاه پکیج تصفیه فاضلاب در منطقه ساحلی شهر آستارا 
نصب و وارد مدار بهره برداری خواهد شد.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری گیلان هم در این جلسه با اشاره به اینکه شهرستان آستارا به دلیل 
برخورداری از ظرفیت‌های تجاری، اقتصادی، گردشگری و فرهنگی نیازمند نگاه 
مسئولان استانی است، اظهار داشت: باید از دانش، تخصص و راهکارهای مدیران 
آستارا جهت حل مشکلات آب و فاضلاب این شهرستان استفاده کرد و هم افزایی 
دستگاه‌های اجرایی در این راستا ضروری است.احمد آقایی همچنین بر تشکیل 

کمیته صیانت از آب و فاضلاب شهرستان آستارا تاکید کرد.

جلسه مدیریت جامع مشارکتی منابع طبیعی حوزه 
آبخیز بابلرود برگزار شد

گروه شهرستانها: جلسه مدیریت جامع مشارکتی منابع طبیعی حوزه آبخیز 
بابلرود با حضور دکتر گرشاسبی معاون محترم آبخیزداری سازمان جنگل‌ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور، آقای مهندس قزلسفلو مدیرکل محترم کنترل سیلاب و آقای 
اسدی مشاور محترم ریاست سازمان، آقای دکتر عطایی مدیرکل محترم، آقای 
دکتر اسماعیل مختارپور معاون فنی و آبخیزداری، دکتر کوروش شریفی معاون 
برنامه ریزی توسعه مدیریت و منابع و دکتر مهران معافی دبیر کمیته فنی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری در محل سالن اجتماعات اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری برگزار شد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری، دکتر محمد عموزاد مدیر 
اجرایی مدیریت جامع مشارکتی حوزه بابلرود گفت: دولت جمهوری اسلامی  ایران 
در سال 1381 جهت پشتیبانی فنی و مالی از پروژه مدیریت جامع آب و خاک 
سد البرز در استان مازندران از بانک جهانی درخواست کمک فنی و مالی نمود. 
بعد از تهیه سند پروژه، فعالیت¬های اجرایی طرح از اردیبهشت ماه سال 1385 
آغاز گردید.وی افزود: بر اساس سند پروژه سه اصل مهم سبب گردید تا پروژه البرز 

مورد تایید و توجه قرارگیرد:
1- اصل زیست بوم که طبق آن برای حفظ محیط زیست لازم است تا منابع 
آب و خاک در حوضه رودخانه بابلرود به طور جامع و از بالادست تا پایین دست 

مدیریت گردد.
2- اصل تشکیلات که درخصوص بهترین شیوه مدیریت منابع آب )زمانی که 
تمامی ذینفعان مشارکت می نمایند یا به بیان دیگر مدیریت از پایین به بالا‏ی 

مشارکتی( توجه دارد.
3- اصل سرمایه گذاری که آب را به عنوان منابع کمیاب دانسته و می بایستی 

مانند یک کالای اقتصادی به آن نگاه گردد.
رئیس اداره مهندسی و مطالعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- 
ساری، ضمن بیان این مطلب که هدف اساسي از اجراي اين طرح دست يافتن 
به راهبردها و راهكارهاي عملي و اجرايي در امر مديريت منابع طبيعي بر محور 
مشاركت مردم محلي است، خاطرنشان کرد: كيي از شرايط لازم براي جلب 
مشاركت مردم، سازگار نمودن اهداف و برنامه‌ها و طرح‌هاي اجرايي با نيازهاي 
اجتماعي و اقتصادي مردمي است كه اين طرح‌ها برايشان اجرا مي‌شود و اين مهم 
زماني حاصل مي‌شود كه در نهايت، مردم خود، مديريت پروژه‌ها  و ادامه آن را 
بدست گيرند. طبيعي است كه اين فرايند در برگيرنده رابطه دو سويه و تعاملي 
است. از كي سو ايجاد رابطه پايدار در بهره‌برداري از جنگل و مرتع و از سوي ديگر 

تامين نيازهاي اقتصادي و اجتماعي مردم مورد تأيكد قرار دارد.

رشد ۲۱ درصدی مجروحان سوانح رانندگی
 در همدان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان گفت: در ۹ ماهه سال جاری 
۲ هزار و ۱۸۵ نفر در معابر شهری بر اثر وقوع تصادف مجروح شدند که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸۰ نفر معادل ۲۱ درصد رشد داشته است.به 
گزارش ایسنا، سرهنگ علی فکری اظهار کرد: شهرستان همدان با ۲۸ فوتی رتبه 
نخست را در بین شهرستان‌های استان دارد، سپس شهرستان ملایر با پنج فوتی 
در رتبه دوم قرار دارد، علاوه بر آن شمار فوتی‌ها در ۹ ماهه سالجاری در شهرستان 
همدان ۱۷ درصد و در ملایر ۲۵ درصد افزایش داشته است.وی اضافه کرد: آمار 
متوفیان سوانح درون شهری در ۹ ماهه امسال در شهرستان بهار کاهشی بوده 

است و در شهرستان‌های نهاوند، کبودراهنگ و رزن تغییری نداشته است.

اخبار کوتاه


